МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20

«ЮГОРКА»
(МБДОУ №20 «ЮГОРКА»)

П Р И К А З

11.07.2025 № ДС20-11-143/5

г.Сургут

О контроле организации питания
воспитанников ДОУ

Во исполнение требований СанПиН 2.3/2.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», утвержденных
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27 октября 2020 года№ 32, с целью осуществления контроля в целях организации
качественного сбалансированного питания воспитанников МБДОУ в 2025-2026 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по питанию на 2025-26 учебный год в

составе:
Председатель комиссии: воспитатель –Молягова Ю.Ю.,
Члены комиссии: воспитатель – Сульженко С.В.

воспитатель – Раджабова Р.Б.
воспитатель – Сабирзянова Л.Ф.
воспитатель – Хильченко О.Ф.
воспитатель – Нигматуллина Э.Г.

2. Комиссии по питанию осуществлять контроль организации питания в группах и
на пищеблоке учреждения в соответствии с «Положением о контроле организации и
качества питания в МБДОУ №20», утвержденным приказом № 20-11-14/1 от 18.01.2021г.
и утвержденным настоящим приказом перечнем контрольных мероприятий (приложение
1).

3. Результаты контрольных мероприятий оформлять посредством карты контроля
(форма – приложение 2), в виде служебных записок, аналитических справок (1 раз в
полугодие).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью
Сертификат:
3427224552B307746AC472C44ACE804C
Владелец:
Собакинских Оксана Владимировна
Действителен:с 09.07.2024 по 02.10.2025

О.В. Собакинских О.В. Собакинских

С приказом ознакомлены:

«___» _________ 20___ г. Ю.Ю.Молягова
«___» _________ 20___ г. С.В.Сульженко
«___» _________ 20___ г. Л.Ф.Сабирзянова
«___» _________ 20___ г. О.Ф.Хильченко
«___» _________ 20___ г. Э.Г.Нигматуллина